
Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

21/2019. (XII.12.) önkormányzati rendelete 

egyes önkormányzati rendeletek módosításáról 

 

 

Oroszlány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete  

az 1. alcím tekintetében Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti 

jogalkotói hatáskörében, és Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami 

kitüntetésekről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 

Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva  

a 2. alcím tekintetében a sportról szóló 2004. évi I. törvény 55. § (6) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 13. § (1) 

bekezdés 15. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva  

a 3. alcím tekintetében Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. 

§ (4) bekezdésében, a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes 

szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 62. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 

az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 9. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva 

a 4. alcím tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörében Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 7. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári 

ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 77. §-ában kapott felhatalmazás alapján  

a 5. alcím tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában megállapított eredeti 

jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

13. § (1) bekezdés 15. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 

 a következőket rendeli el: 

 

 

1. Az önkormányzat jelképeiről, városi kitüntetések alapításáról, azok használatának rendjéről 

szóló 24/2012. (XI.15.) rendelet módosítása 

 

 

1. § Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzat jelképeiről, városi 

kitüntetések alapításáról, azok használatának rendjéről szóló 24/2012. (XI.15.) rendelete (a 

továbbiakban: R1) 4. § (16) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(16) A beérkezett javaslatokat és a pályázatokat a Humán Bizottság terjeszti döntéshozatal 

céljából a képviselő-testület elé. A képviselő-testület a kitüntetések odaítéléséről szóló 

határozatában megnevezi a kitüntetésre jogosultakat, meghatározza az átadás időpontját, illetve 

megindokolja döntését. 

 

 

2. A sportról szóló 8/2013. (V.23.) önkormányzati rendelet módosítása 

 

2. § Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének a sportról szóló 8/2013. (V.23.) 

önkormányzati rendelete (a továbbiakban: R2) 7. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép:  

 

„(4) Az önkormányzat „Sportdicsőség-táblájára” történő felkerülést, valamint a hazai és 

nemzetközi viszonylatban kiemelkedő eredményt elért sportolók anyagi elismerését, jutalmazását a 

Humán Bizottság kezdeményezheti az Önkormányzat Képviselő-testületénél.” 

 

3. § A R2 7. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 



2 
 

„(9) Az Önkormányzat az (5) bekezdésben foglalt ösztöndíjpályázat kiírásával, elbírálásával, a 

támogatási megállapodás megkötésével, a támogatási megállapodás szerinti elszámolás 

ellenőrzésével kapcsolatos hatáskörét a Humán Bizottság részére ruházza át. A Bizottság a 

versenyzőkről egyénileg dönt, mérlegelve a sportoló elért eredményeit és pályafutását.” 

 

4. § A R2 8. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„8. § A külön jogszabályban és e rendeletben meghatározott sporttal kapcsolatos feladat és 

hatásköröket Oroszlány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete, átruházott hatáskörben 

Oroszlány város polgármestere, és a Képviselő-testület által létrehozott Humán Bizottság 

gyakorolja. A bizottság feladat és hatáskörét a Képviselő-testület Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló rendelet szabályozza. 

 

 

3. A lakáshoz jutás helyi támogatásáról, valamint a letelepedési támogatásról szóló  

6/2016. (II.28.) önkormányzati rendelet módosítása 

 

5. § Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének a lakáshoz jutás helyi támogatásáról, 

valamint a letelepedési támogatásról szóló 6/2016.  (II.28.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: 

R3) 12. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„12. § (1) Rendkívüli méltánylást érdemlő körülmények fennállása esetén fiatal házasok, 

bejegyzett élettársi kapcsolatban élők, kiskorú gyermeket (gyermekeket) egyedül nevelő 

szülők, valamint kiskorú gyermeket (gyermekeket) közös háztartásban együtt nevelő és 

lakástulajdont közösen szerző élettársak részére – a Humán Bizottság döntése alapján - vissza 

nem térítendő támogatás formájában is nyújtható. A kamatmentes kölcsön és a vissza nem 

térítendő támogatás együttes összege nem haladhatja meg az 1.000.000 Ft-ot. A vissza nem 

térítendő támogatás összege legfeljebb 500.000 Ft lehet.” 

 

6. § A R3 17. § (1)-(2) bekezdései helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„17.§ (1) Támogatás iránti kérelmet lakásvásárlás esetén az adásvételi szerződés megkötésétől 

számított egy éven belül, építkezés esetén az építési engedély jogerőre emelkedésétől 

számított egy éven belül lehet benyújtani. 

(2) A támogatási kérelem elbírálásával kapcsolatos hatáskört a Képviselő-testület a 

polgármesterre ruházza át.” 

 

 

7. § A R3 24. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„24. § (6) Az Albérleti hozzájárulás iránti kérelmek elbírálásával kapcsolatos hatáskört a 

Képviselő-testület a polgármesterre ruházza át.” 

 

 

8. § Hatályát veszti a R3 17. § (3) bekezdése. 

 

 

9. § Hatályát veszti a R3 24. § (7) bekezdése. 

 

 

4. A helyi közművelődési tevékenység működési feltételeiről, valamint a civil szervezetek 

támogatásáról szóló 23/2015. (X.24.) önkormányzati rendelet módosítása 

 

 

10. § Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi közművelődési tevékenység 

működési feltételeiről, valamint a civil szervezetek támogatásáról szóló 23/2015. (X.24.) 



3 
 

önkormányzati rendelete (a továbbiakban: R4) 6. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

„(4) Az 5. §-ban felsorolt közösségi célokra az Önkormányzat költségvetéséből az alábbi 

módokon nyerhető el támogatás:  

a) pályázat útján a Humán Bizottság döntése alapján  

b) a Humán Bizottság részére benyújtott eseti kérelem alapján  

c) a polgármester részére benyújtott rendkívüli kérelem alapján”  

 

 

11. § A R4 9. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A Humán Bizottság minden év november 30. napjáig írja ki a következő évre szóló 

pályázatot.” 

 

 

12. § A R4 9. § (10) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(10) Amennyiben a pályázó a pályázatot hiányosan nyújtja be, a Humán Bizottság egy 

alkalommal írásban hiánypótlásra szólítja fel. A hiányt a kézbesítéstől számított 15 napon 

belül, jogvesztés terhe mellett pótolni kell. A határidő elmulasztása a pályázat elutasításával 

jár.” 

 

13. § A R4 10-11. §-ai helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„10. § A Képviselő-testület a 9. § (5) bekezdésében foglalt pályázat kiírásával, elbírálásával, a 

támogatási megállapodás megkötésével, a támogatási megállapodás szerinti elszámolás 

ellenőrzésével kapcsolatos hatáskörét a Humán Bizottság részére ruházza át. 

11. § A Humán Bizottság ruházza át a Képviselő-testület a 6. § (4) bekezdés b) pontjában 

meghatározott kérelmek elbírálásával, a támogatási megállapodás megkötésével, a támogatási 

megállapodás szerinti elszámolás ellenőrzésével kapcsolatos hatáskörét.”  

 

 

5. A városi gimnáziumi, szakgimnáziumi és szakközépiskolai tanulmányi ösztöndíjról és a 

tanulók utazási támogatásáról szóló 16/2016. (VII.2.) önkormányzati rendelet módosítása 

 

 

14. § Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének a városi gimnáziumi, szakgimnáziumi 

és szakközépiskolai tanulmányi ösztöndíjról és a tanulók utazási támogatásáról szóló 16/2016. (VII.2.) 

önkormányzati rendelete (a továbbiakban: R5) 1. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

„(5) A Humán Bizottság a magántanuló ösztöndíj kérelmét egyedileg bírálja el a kérelem 

beérkezését követő 15 napon belül, lehetővé téve azt, hogy az egyéni élethelyzeteket, 

egészségügyi okok miatti problémákat a bizottság figyelembe vehesse. 

 

15. § A R5 3. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Amennyiben a tanulói jogviszony a jelen rendelet 4. § (2) bekezdése szerint a tanév 

közben létesül, az ösztöndíj iránti kérelem benyújtásának határideje a tanulói jogviszony 

létesítését követő 15. nap. A határidő jogvesztő. A tanuló méltányossági kérelmet nyújthat be 

a határidő elmulasztása miatt. A Humán Bizottság a méltányossági kérelmet soron következő 

ülésén elbírálja.” 

 

16. § A R5 3. § (4)-(5) bekezdései helyébe a következő rendelkezések lép: 



4 
 

 

„(4) Az ösztöndíj iránti kérelmeket Oroszlány Város Önkormányzatának Humán Bizottsága 

bírálja el, a beérkezésüktől számított 20 napon belül. 

(5) Az ösztöndíj szeptember 1-jétől a következő év január 31-ig terjedő jogosultsági időszakra, 

valamint a február 1-jétől a tanítási év végéig terjedő jogosultsági időszakra állapítható meg.” 

 

 

17. § A R5 8. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A támogatott tanuló a tanítási év időtartama alatt jogosult utazási támogatásra. A tanulók 

utazási támogatási igényüket a tanév első félévében szeptember 15. napjáig, illetve a tanév 

második félévében február 15. napjáig nyújthatják be az önkormányzathoz. A határidő 

elmulasztása esetén a Humán Bizottság a 3. § (2) bekezdése alapján jár el.” 

 

18. § A R5 8. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) Az utazási támogatást a támogatott tanuló részére, a támogatott tanuló által megadott 

fizetési számlára történő átutalással kell folyósítani. A támogatás folyósításának a feltétele a 

rendelet 4. mellékletét képező iskolai igazoló lap Humán Bizottság részére történő 

megküldése.” 

 

 

19. § A R5 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

20. § A R5 2. melléklete helyébe az 2. melléklet lép. 

 

21. § A R5 3. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

 

 

6. Záró rendelkezések 

 

22. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a kihirdetését követő második napon 

hatályát veszti.  

 

 

 

 Lazók Zoltán  Dr. File Beáta 

 polgármester        jegyző 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet kihirdetésének napja: 2019. december 12. 

 

 

 

 Dr. File Beáta 

 jegyző 


